



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۸ مهر ۱۳۹۸ - اول صفر ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۵۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

افتتاح همزمان ۲۵۰ پروژه در سفر رئیس سازمان بسیج به خراسان جنوبی

در دهه فجر سال گذشته سیاه و سیج در راستای تحقق تدابیر رهبر انقلاب اجرای طرح ۴۰ هزار پروژه عمرانی و محرومیت‌زدایی را تعریف کردند. بعد از آن در هر فصل شاهد بهره‌برداری بخشی از این پروژه‌ها در سراسر کشور هستیم | صفحه ۶

ویژه‌های جوان

- رونوینوسی خبرگزاری دولتی از بی‌بی‌سی
- مشاور خاتمی از پدر خوانده‌های اصلاحات می‌گوید

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ ضرورت شفافیت‌داری مسئولان محمدجواد اخوان
- ۱۵ پایان فرار از اعتراف هادی محمدی
- ۴ لایه‌های پنهان بودجه در بخش شرکت‌ها است هادی غلامحسینی

بن سلمان آماده تسلیم ترامپ در وحشت استیضاح

رئیس‌جمهور امریکا:
ایالات متحده
بی‌سابقه در خطر است

واکنش مثبت ریاض
به پیشنهاد بغداد
برای پایان جنگ یمن

صفحه ۱۵



همتی: صفرهای پول ملی بی‌ارزش شده است

با توجه به بی‌ارزش شدن واحدهای پولی عملاً سکه و مسکوکات از جریان مبادله مردم خارج شده به طوری که ضرب یک سکه بیشتر از ارزش آن هزینه می‌برد. نمونه آن سکه ۵۰۰ تومانی است که ضرب آن ۸۰۰ تومان هزینه دارد

قتل محافظ شاه سعودی دومین پرونده مبهم قتل در یک سال

کارشناسان در میزگرد «جوان» با موضوع نقش زنان در گام دوم انقلاب عنوان کردند

زنان در متن بیانیه گام دوم جای دارند

کلاهدرداری لیزینگی از ۳ هزار نفر در گلستان و سیستان و بلوچستان

روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به پرونده ۳۰ هزار صفحه‌ای موسوم به برهام آژادشهر برگزار شد

دوره‌می خانوادگی اعضای هیئت علمی و فرزندان‌شان!

هر چند دیوان عدالت‌اداری مصوبه انتقال دانشجو را به واسطه هیئت علمی بودن والدین دانشجو ابطال کرده است اما در پنج سال گذشته ۷ هزار و ۱۹۴ دانشجو با استفاده از همین رانت تغییر رشته داده یا به دانشگاه‌های بهتری انتقالی گرفته‌اند

ستایش زن بدبخت و فراموشی زن قهرمان!

چرا زنان سرپال‌های تلویزیونی شبیه ویدئوهای مسیح علی‌نژاد هستند؟!

ظریف: حمله سایبری امریکا می‌توانست جان ایرانی‌ها را بگیرد

به استفاده از دلار هم نیست. آنها می‌توانند تجارت خود را با ایران انجام دهند، این در انطباق با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد است.»
ظریف در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه طرح اروپا برای تخصیص خط اعتباری به ایران را «وام» توصیف کرد، گفت: «این یک وام نیست. این یک خط اعتباری مبتنی بر نفی است که باید بفرمائیم. ما از هیچ کس وام نمی‌خواهیم، ما کشور ثروتمندی هستیم.»
وی در ادامه با اشاره به بندهایی در برجام که ایران در آنها اعلام کرده است در صورت بازگشت تحریم‌ها اجرای کل یا بخشی از تعهدات خود را متوقف می‌کند، گفت: ایران در حقیقت در حال اجرای قانون و اجرای مفاد خود توافق هسته‌ای است و تمام مراحل لازم در توافق هسته‌ای برای عملی کردن این بندها را طی کرده است.
او بار دیگر تأکید کرد که ایران آماده است ظرف «چند دقیقه، چند ساعت» به محدودیت‌های برجام بازگردد، مشروط بر اینکه طرف دیگر نیز تعهدات خود در این توافق را اجرایی کند. وی وضعیت کنونی را به اجرائی قانون و بازداشت حق سارق تشبیه کرد و گفت کسی دوست ندارد فرد دیگری را به زندان بیندازد، در صورتی که آن فرد مرتکب تخلف نشده باشد.

صدور گذرنامه زیارتی رایگان ویژه اربعین

گذرنامه اسامال نسبت به سال گذشته بیش از چهار برابر است و به نظر می‌رسد این روند طی روزهای آینده نیز افزایش داشته باشد.
■ **ثبت‌نام در سماح تا ۲۰ روز مانده به اربعین**
مدیر کل برنامه‌ریزی و نظارت‌اتنابت عالیات با بیان اینکه اسامال تعهدات شرکت‌های بیمه‌ای در سفر اربعین افزایش پیدا کرده است، می‌گوید: در سال جاری در سامانه سماح بعد از ثبت‌نام زائران، تعهدات بیمه‌ای به صورت رسید چایی به زائر ارائه می‌شود. صحبت‌الله رحمانی تصریح کرد: براساس اعلام ستاد مرکزی اربعین ثبت‌نام در سامانه سماح تا دو روز مانده به اربعین ادامه دارد و افرادی که زائر اربعین هستند باید در این سامانه ثبت‌نام کنند.

با هم نزدیک شده بودند، گفت: «خب، فرانسوی‌ها تلاش زیادی کردند و از این بابت قدر دان هستیم. فرانسوی‌ها و خیلی‌های دیگر تلاش کردند تا پادرمیانی کنند، اما مسئله این بود که - تحلیل من این است که - رئیس‌جمهور ترامپ بیش از آنکه به محتوای نشست علاقهای داشته باشد، به صرف برگزاری نشست علاقمند است. اما برای ما، محتوا مهم است. به همین دلیل بود که مقام‌های دو کشور با یکدیگر دیداری نکردند.»
وزیر امور خارجه ضمن اشاره به بی‌فایده بودن ملاقات ترامپ برای کره‌شمالی در تشریح تفاوت وضعیت ایران با کره هم گفت: «آنها با ایالات متحده یک توافق ۱۵۹ صفحه‌ای نداشتند که تنها سه سال پیش به دست آمده بود و جزئی از یک قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد بود. بنابراین، مادر نقطه صفر قرار نداشتیم. علاوه بر این، اگر دیداری شکست‌خورده با رئیس‌جمهور ترامپ می‌داشتیم، در آن صورت این بر اقتصاد ما اثر منفی می‌گذاشت.»

ایران از امریکا کمک نمی‌خواهد

او گفت: «آنچه ما از ایالات متحده می‌خواهیم، تجارت با ما یا حتی خرید نفت از ما نیست، بلکه تمام آنچه ما می‌خواهیم این است که اجازه دهد دیگران آنچه می‌خواهند در ارتباط با ایران انجام دهند، حتی نیازی

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با یک شبکه خبری امریکایی ضمن رد اینکه ایران نیز در میان کشورهای است که با نفوذ سایبری قصد مداخله در انتخابات امریکا را دارند، گفت: امریکا جنگ سایبری را علیه ایران آغاز کرد. محمدجواد ظریف به خبرنگار «ان.بی.سی.» گفت: «برای ایران هیچ ترجیحی وجود ندارد تا در انتخابات امریکا مداخله کند. در امور داخلی کشوری دیگر دخالت نمی‌کنیم اما یک جنگ سایبری در جریان است.»
ظریف افزود: «مریکا این جنگ سایبری را با حمله‌ای خطرناک و غیرمستولانه به تأسیسات هسته‌ای ایران آغاز کرد که می‌توانست جان میلیون‌ها انسان را بگیرد. بدافزار «استاکس نت»، پروژه «زیر دی» و عملیات المپیک را به خاطر دارد؟ جنگی سایبری در میان است و ایران در آن درگیر است. هر جنگی که امریکا آغاز کند، قادر به پایان دادن به آن نخواهد بود.»

■ **ترامپ بیشتر مشتاق ملاقات است تا محتوای آن**
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سؤال که در جریان نشست اسامال مجمع عمومی سازمان ملل متحد رؤسای جمهور ایران و امریکا تا چه حد به دیدار

فرمانده قرارگاه اربعین حسینیناجاز عملیاتی شدن صدور گذرنامه زیارتی موقت برای زوار اربعین خیر داد. سردار محسن فتحی‌زاده در حاشیه برگزاری جلسه قرارگاه اربعین حسینینی(ع) ناجا گفت: به منظور تسهیل در خدمات‌دهی به زوار اربعین با هماهنگی مراجع ذی‌ربط اسامال، طرح صدور گذرنامه زیارتی موقت را اجرایی و عملیاتی می‌کنیم. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: عزیزی که درخواست گذرنامه دارند و ممکن است با توجه به حجم تقاضای بالا، صدور گذرنامه زمان‌بر شود و احیاناً نتوانند به زیارت عتبات برسند، برایشان گذرنامه زیارتی موقت صادر می‌کنیم تا امکان سفر زیارتی اربعین را داشته باشند و سپس

جلیلی: اروپا و امریکا برای فشار به ایران تقسیم کار کرده‌اند

علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: این سه کشور در کنار امریکا و علیه ملت ایران در نیویورک بیانیه صادر کردند که ایران باید مذاکرات جدیدی را در موضوعات محدودیت‌های هسته‌ای پس از سال ۲۰۲۵، توان موشکی و امنیت منطقه‌ای بپذیرد. پذیرش گفت‌وگو در موضوع موشکی یعنی اگر برای فشار حداکثری بپهاد امریکایی وارد قلمرو شما بشود، شما اگر بخواهید هم نتوانید اقدام لازم را در دفاع از امنیت کشور خود انجام دهید. عضو شورای راهبردی سیاست خارجی اظهار داشت: وقتی گفته می‌شود سایه به سایه باید مسائل کشور را پیگیری کرد، برای آن است که آب را از سراب تشخیص داد.
جلیلی تصریح کرد: سال گذشته که فروش نفت از دغدغه‌های مهم کشور بود، بررسی مفصلی را دوستان جوان انجام دادند و پیشنهاد کردند با توسعه پتروپالایشگاه‌ها می‌توان بی‌نیاز از خام‌فروشی و فروش نفت در بلندمدت شد. بحمدالله پس از یک‌سال کار کارشناسی، آن طرح در مجلس تصویب شد و باید کمک کرد تا به خوبی اجرا شود. در عرصه‌های مختلف با ابتکار و اتکا به جوانان می‌توان برای حل مشکلات چاره‌جویی کرد و مسئولان را یاری داد. راه پیشرفت کشور نه اعتماد داشته باشد.»
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به بیانیه مشترک انگلیس، فرانسه و آلمان در نیویورک

است: اعمال فشار و متعاقباً تعیین شرط برای بهبود یک توافق.»
عضو شورای راهبردی سیاست خارجی کشورمان افزود: سؤال آنجاست که وقتی رئیس‌جمهور فرانسه در کنار ترامپ می‌ایستد و فشارهای او علیه مردم ایران را تحسین می‌کند، چطور می‌توان به او اعتماد کرد؟! همین ماکرون هفته پیش در مجمع عمومی سازمان ملل ایران را متهم به اتخاذ راهبرد فشار حداکثری در منطقه می‌کند در حالی که امریکایی‌ها رسماً اعلام می‌کنند راهبرد آنها «فشار حداکثری» علیه ملت ایران است. وی افزود: وقتی این مسائل بیان می‌شود برخی می‌گویند چرا به مذاکرات با ماکرون تعریف زده می‌شود؟ این تعریف نیست! این عین سخنان رئیس‌جمهور فرانسه در کنار ترامپ است.
جلیلی در خصوص اظهارات نخست‌وزیر انگلیس نیز ابراز داشت: جانسون در نیویورک با رئیس‌جمهور ملاقات می‌کند و همان زمان در مصاحبه‌ای اعلام کرد: «من فکر می‌کنم کسی که بتواند توافق بهتری انجام دهد، مردی که می‌داند چگونه شریک پردردسری مانند ایران را به راه بیاورد، رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکاست. بنابراین کاملاً صادقانه می‌گویم که امیدوارم «توافق ترامپ» وجود نداشته باشد.»
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به بیانیه مشترک انگلیس، فرانسه و آلمان در نیویورک

دولت کار هدفمندی برای رونق تولید نکرد

داشت‌اما رشد اقتصادی در دیگر بخش‌ها یا صفر یا منفی بوده‌است.
صلاح‌پوری گفت: اگر با در نظر گرفتن رشد منفی سال ۹۷، رشد ۴/۰ درصدی اسامال را خوب بدانیم با این روند ۱۰ سال دیگر به رشد اقتصادی آخر سال ۹۶ خواهیم رسید که نگاه درستی به اقتصاد کشور نیست.
وی با بیان اینکه کار هدفمندی برای رونق اقتصادی در کشور انجام نشده‌است، رشد ۴/۰ درصدی پنج‌ماهه نخست اسامال را به دلیل به جریان افتادن خودبه‌خودی سرمایه‌انباشته در بخش اقتصاد کشور دانست.
نایب‌رئیس اتاق ایران گفت: معتقد نیستم

نایب‌رئیس اتاق ایران با بیان اینکه کار هدفمندی برای رونق اقتصادی در کشور انجام نشده‌است، رشد ۴/۰ درصدی پنج‌ماهه نخست اسامال را به دلیل به جریان افتادن خودبه‌خودی سرمایه‌انباشته در بخش اقتصاد کشور دانست.
نایب‌رئیس اتاق ایران گفت: معتقد نیستم

افزاع طولانی‌ترین پیاده‌روی اربعین از منطقه راس البیضاء - زهیر صیدانلو - فارس



تشییع پیکر شهدای گمنام در نمایشگاه بین‌المللی تهران - صادق نیک‌کستر - باشگاه خبرنگاران